Protocolo 1.451/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 12/11/2024 às 18:14:26

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1078/2024-SL/CMC, encaminhamos Ofício nº 1.640/2024-GP/PMC e demais
anexos.

Respeitosamente;

Thaís de Carvalho Sabino

Anexos:

Marcos.pdf

Oficio_n_1_640_2024_GP_PMC.pdf

1Doc:          1/5

Protocolo 22.164/2024
Código: 303.417.290.092.760.703
De: Marcos Cesar Arruda Silva Setor: SMAGRI-MARCOS - Engenheiro Marcos
Despacho: 5- 22.164/2024
Assunto: Indicação

Cáceres/MT, 01 de Novembro de 2024

Para:

Cáceres/MT, . . /

 A Secretaria de Agricultura desenvolve ações de assistência técnica e extensão rural junto as comunidades rurais, em parceria
com o Conselho de Desenvolvimento Rural Sustentável e a empresa Empaer de Cáceres-MT. Ações que envolve práticas de
conservação de solo e água, empréstimo de máquinas e equipamentos, afim de minimizar os impactos causados pela escassez
hídrica. Quanto aos projetos de crédito, os produtores sã orientados a buscar as respectivas empresas responsáveis pela
elaboração de projetos de crédito e encaminhamento ao agente financeiro.

_
Marcos Cesar Arruda Silva
Engenheiro Agrônomo

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30 Responsáveis pelo
Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 12/11/2024 17:11:43 por Thais de Carvalho Sabino - comunicóloga (matrícula 5590-2)

12/11/2024, 17:11 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=70EE93B7B2F87EAD130EB7D7&itd=5 1/1
1Doc:  Protocolo 1.451/2024  |  Anexo: Marcos.pdf (1/1)        2/5

https://caceres.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=46906

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.640/2024-GP/PMC                   Cáceres - MT, 07 de novembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 22.164/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1078/2024-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação nº 748/2024, de autoria

da ilustre vereadora, Prof.ª Mazéh Silva (PT), que indica ao Executivo Municipal

a divulgação e acessibilidade dos programas de crédito e subsídio destinados à

transição agropecuária de baixo carbono no Município de Cáceres.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas em 1.º/11/2024, pela Secretaria Municipal de Agricultura, cópia anexa.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito de Cáceres em exercício

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
D

E
N

IL
S

O
N

 J
O

S
E

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
2B

5-
A

E
A

2-
F

37
3-

70
C

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
2B

5-
A

E
A

2-
F

37
3-

70
C

8

1Doc:  Protocolo 1.451/2024  |  Anexo: Oficio_n_1_640_2024_GP_PMC.pdf (1/2)        3/5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E2B5-AEA2-F373-70C8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 12/11/2024 16:20:23 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/E2B5-AEA2-F373-70C8

1Doc:  Protocolo 1- 1.451/2024        4/5

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/E2B5-AEA2-F373-70C8

  Protocolo 1- 1.451/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 13/11/2024 às 13:08:44

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1078/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia da Indicação 748/2024, de autoria da Vereadora Mazeh.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

1Doc:          5/5